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Szukasz życiowego celu, chcesz zrobić coś dobrego? - zostań rodzicem zastępczym w Krakowie. Trwa akcja
edukacyjno – informacyjna Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie „Rodzic zastępczy – moja
praca" skierowana do krakowian, którzy mogliby zostać rodziną zastępczą i w swoim domu opiekować się
dziećmi.

Wszystkie informacje na temat rodzicielstwa zastępczego są dostępne na stronie
www.mops.krakow.pl, a także pod numerami telefonów 12 616 53 33, 12 431 07 15. Akcja „Rodzic
zastępczy – moja praca" została objęta honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka
Majchrowskiego.

Działaniom informacyjno – promocyjnym towarzyszyły: baner na Onecie oraz spot na nośnikach LCD w
BUS TV, a także w autobusach i tramwajach.

300 plakatów i 10 tys. ulotek trafiło na dzienniki podawcze Urzędu Miasta Krakowa, do instytucji
miejskich, krakowskich szkół i parafii. Na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
jest aktywna zakładka tematyczna www.mops.krakow.pl, gdzie można znaleźć informacje, jak zostać
rodziną zastępczą krok po kroku, zarówno zawodową jak i niezawodową. W ostatnim numerze „Gościa
Niedzielnego" ukazało się 12 tys. ulotek wraz z filmem promocyjnym.

Kampania „Rodzina zastępcza – moja praca" ma kreować pozytywną atmosferę wokół rodzin
zastępczych oraz spowodować wzrost zainteresowania tym zajęciem. Najistotniejszym celem akcji jest
pozyskanie kandydatów do pełnienia funkcji rodzica zastępczego w Krakowie -  pozyskanie 20 nowych
rodzin zastępczych umożliwi zapewnienie rodzinnej opieki wszystkim dzieciom do 7 lat, które teraz
przebywają w krakowskich placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Głównymi przyczynami
umieszczania dzieci w pieczy zastępczej są bezradność rodziców dziecka w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych oraz uzależnienia. Stąd to, czego dzieciom najbardziej brakuje – to troskliwa i
odpowiedzialna, codzienna opieka.

Rodzinne formy pieczy zastępczej dzielą się na kilka typów. Po pierwsze są to rodziny zawodowe,
znane jako pogotowia rodzinne, w których przebywają dzieci czasowo powierzone, a tymczasem albo
rodzice biologiczni przygotowują się do przyjęcia tego dziecka albo poszukiwani są rodzice adopcyjni.
Kolejną grupą rodzin zawodowych są rodziny specjalistyczne, zorientowane na zajmowanie się
długoterminowe dziećmi o specjalnych potrzebach np. dziećmi niepełnosprawnymi. Jeszcze jedną
kategorią rodzin zastępczych są rodziny niezawodowe, a wśród nich dalsza rodzina dziecka lub osoby
niespokrewnione z dzieckiem. Ważne jest, że każdy typ rodziny nie jest pozostawiony sam sobie.
MOPS organizuje szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych, realizuje również szkolenia dla
rodzin niezawodowych. Wszyscy Ci, którzy poszukują sensu życia, którzy widzą, że koncentracja na
własnych sprawach nie przynosi satysfakcji i chcą być użyteczni dla innych, mogą zainteresować się
taką formą działalności – mówiJózefa Grodecka, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Krakowie.

http://www.mops.krakow.pl
http://www.mops.krakow.pl/rodzic-zastepczy-moja-praca


Mój synek mieszka ze mną już od roku. Nudzi mu się rano (tęskni za mną!) i kombinuje, jak mnie
obudzić. Dziś wbił łokieć w moje ramię. Nie za mocno, żebym się nie zdenerwowała. Ale żebym
poczuła (!) i już nie usnęła. „Jeżeli ktoś powie, że moja mamusia jest brzydka, gorzko tego pożałuje! A
to mój pierwszy buziak dla ciebie, kochana mamusiu". Nie ukrywam, że też przeżyłam wiele wrażeń
przez ten rok – mówi mama Grzesia.

MOPS poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych, którzy chcieliby opiekować się dzieckiem
niezawodowo (nie rezygnując z wykonywanej pracy) lub zawodowo (czyli otrzymując wynagrodzenie).
MOPS zaprasza do współpracy małżeństwa i osoby niepozostające w związku, mieszkające w
Krakowie. Kandydaci na rodziców zastępczych powinni umieć rozwiązywać problemy, nie bać się
wyzwań, odpowiedzialności i po prostu – lubić ludzi. Poszukiwani są rodzice zawodowi, którzy mogliby
opiekować się dziećmi na zasadzie pogotowia rodzinnego (przez krótki czas) oraz rodzice zawodowi,
pełniący funkcję rodziny specjalistycznej, którzy chcieliby zaopiekować się dzieckiem
niepełnosprawnym.

Wszyscy rodzice otrzymują pomoc finansową na utrzymanie dziecka w wysokości 1000 zł, a w
przypadku dziecka niepełnosprawnego także dodatek w wysokości 200 zł. Rodziny zawodowe
otrzymują wynagrodzenie. Wysokość wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych pełniących
funkcję pogotowia rodzinnego uzależniona jest od liczby dzieci przebywających pod opieką. Rodzina
sprawująca opiekę nad 1 dzieckiem otrzymuje 2 700 zł brutto, nad 2 dzieci - 3300 zł brutto, nad  3
dzieci - 3600 zł brutto. Rodziny specjalistyczne, które opiekują się dzieckiem niepełnosprawnym
otrzymują wynagrodzenie w wysokości 2200 zł brutto.

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjaliści współpracujący z rodzinami odwiedzają je
regularnie w miejscu zamieszkania, rozmawiają z dziećmi oraz opiekunami. A także kontaktują się z
kuratorami, szkołami i przedszkolami, do których uczęszczają dzieci przebywające w pieczy
zastępczej. Rodziny zastępcze uzyskują wsparcie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej,
specjalistów (w tym psychologiczne i prawne), możliwość podnoszenia swoich kompetencji,
uczestniczenia w grupie wsparcia, spotkaniach integracyjnych.

Organizatorem akcji „Rodzic zastępczy – moja praca" jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w
Krakowie. Partnerem akcji jest Miasto Kraków. Patroni medialni: www.krakow.pl, dwutygodnik
Kraków.pl.
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